cÂunnn
uuuctplL or RruÁpoLts

ürffia'ibfrl

Rezende

REQUERIMENTO N9 23 DE SETEMBRO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, em caráter

de urgência, que seja providenciado nfVlfeltZRçÃO DO

JARDIM, na Creche josé Epaminondas, Av Fabril, Qd.L 1t.18, Area

01, Bairro Vila Fabril Cep:75144515, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve reque[ nos termos do art. 1"36, inciso I do Regimento

lnterno, que seja encaminhado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, que seja

realizado REVITALIZAçÃO OO JARDIM, na Creche José Epaminondas, Av Fabril, Qd.L 1t.18, Area

0L, Bairro Vila Fabril Cep:75144515, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, a revitalização do jardim da creche e se faz necessária

para garanür um espaço mais agradável, seguro e adequado às crianças, colaboradores e

comunidade escolar. O jardim encontra-se deteriorado, com áreas de vegetação comprometidas

e solo irregular, o que prejudica tanto a estéüca quanto a funcionalidade do ambiente.

A manutenção e revitalização contribuirão para promover um espaço mais acolhedor e
atrativo para o convívio das crianças; favorecer o desenvolvimento de atividades pedagógicas ao

ar livre; esümular o contato com a natureza, incenüvando hábitos de cuidado e preservação

ambiental; melhorar a segurança, evitando riscos com áreas danificadas ou mal conservadas.

Portanto, a intervenção é de suma importância para oferecer um ambiente mais

saudável, educaüvo e harmonioso, alinhado às necessidades da creche e ao bem-estar de todos.

Anápolis/Go,23 de setembro de 2025,

Atenciosamente,

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Pa!ácio de Santana, Av. Jamel Cecílío,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Andrêia